
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS TOMADA DE PREÇOS Nº 00007-2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através do Presidente da Comissão de Licitação, torna público 

para conhecimento dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto ao julgamento de 

habilitação, sem qualquer apresentação de recurso, comunicamos o prosseguimento do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 

00007/2022, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA MODERNIZAÇÃO DO CAMPO 

DE FUTEBOL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, em sessão pública para a abertura dos envelopes de proposta 

das empresas habilitadas, no dia 13/09/2022 às 10:00hs, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

localizada Praça Noé Rodrigues De Lima, s/n – Centro – São José dos Ramos/PB 

São José dos Ramos/PB, 06 de Setembro de 2022. 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 66/2022 - PREGÃO Nº 00043/2022 - ELETRÔNICO 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00043/2022 - ELETRÔNICO, devidamente 

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00066/2022. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registados os seguintes preços:  

EMPRESA: FIORI VEICOLO S.A 

CNPJ: 35.715.234/0009-57 

ENDEREÇO: Av. Prefeito Severino Bezerra Cabral, 1165 – José Pinheiro 

REPRESENTANTE: Gustavo Cavalcanti Neves – CPF nº 187.584.524-00 

E-MAIL: dvg.gustavo@fiori.com.br - TEL.: (81) 3447-7675 /  

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 

1 

VEÍCULO NOVO, COM CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: VEÍCULO TIPO PICKUP, 0KM, 

ANO/MODELO: 2022/2022 OU SUPERIOR; FLEX, 

CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 600 KG, 

TRAÇÃO MÍNIMA: 4X2; AR CONDICIONADO, 

DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, VIDRO 

ELÉTRICO, TRAVAS ELÉTRICAS, GARANTIA 

MÍNIMA DE 12 MESES OFERTADOS PELO 

FIAT / STRADA  

FREEDOM CABINE 

 DUPLA 1.3 8V FLEX 

UNID 1 
R$ 

114.000,00 

Edição 236º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 07 de setembro de 2022 

mailto:dvg.gustavo@fiori.com.br


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 236º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 07 DE SETEMBRO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

CONTRATADO COM TODOS OS ITENS DE SÉRIE 

EXIGIDOS PELO CONTRAN, ENTRE OUTRAS. 

São José dos Ramos/PB, 06 de Setembro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. PREGÃO Nº 00043/2022 - ELETRÔNICO; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 3. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 127/2022 - FIORI 

VEICOLO S.A – CNPJ: 35.715.234/0009-57. ITEM: 1. VALOR GLOBAL: R$ 114.000,00 (CENTO E QUATORZE MIL REAIS). 

5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (Ordinário); Transferência do convênio do estado. 6. DATA DA ASSINATURA: 

06/09/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022. 

 


